
Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII.134.2020 

RADA GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

W SPRAWIE POBORU PODATKÓW W DRODZE INKASA, WYZNACZENIA INKASENTÓW 

ORAZ OKREŚLENIA WYNAGRODZENIA ZA INKASO 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) 

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze 

zm.), w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Brańszczyk: 

1. zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa, 

2. określa inkasentów w/w podatków, 

3. wprowadza i określa wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2.  

1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa w § 1 pkt. 2 wyznacza się osoby 

oraz ustala się wynagrodzenie za inkaso zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr VIII.69.2019 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 23 maja 2019 roku w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 



Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 2 

 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

mazowieckiego.          

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Beata Wielgolaska 



Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.134.2020 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zalacznik1.pdf 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE INKASO 

L.p. Nazwisko i imię Nazwa 

miejscowości 

% prowizji od 

zainkasowanych 

kwot 

Stałe 

wynagrodzenie 

za inkaso 

pełnej raty w 

zł 

1. Pakieła Waldemar Białebłoto-Kobyla 10 4,00 

2. Szredziński Grzegorz Białebłoto-Kurza 20 4,00 

3. Rogalska Joanna 
Biełebłoto-Stara 

Wieś 
20 4,00 

4. Szydlik Joanna Brańszczyk 10 4,00 

5. Jankowski Józef Budykierz 20 4,00 

6. Stankiewicz Michał Dalekie-Tartak 10 4,00 

7. Domalewski Jan Dudowizna 20 4,00 

8. Wójcik Małgorzata Knurowiec 20 4,00 

9. Mościcki Jarosław Niemiry 10 4,00 

10. Szymańska Danuta Nowa Wieś 20 4,00 

11. Wiśniewski Walerian Nowe Budy 10 4,00 

12. Błoński Adam Nowy Brańszczyk 10 4,00 

13. Ponichtera Agnieszka Ojcowizna 20 4,00 

14. Majkowski Paweł Poręba-Kocęby 10 4,00 

15. Mech Anna Poręba Średnia 10 4,00 

16. Szczygielska Agnieszka Przyjmy 10 4,00 

17. Pawłowski Mariusz Stare Budy 10 4,00 

18. Podleś Krzysztof Tuchlin 10 4,00 

19. Rozenek Tadeusz Turzyn 10 4,00 

20. Wyszyńska Jadwiga Trzcianka 10 4,00 

Zalacznik1.pdf


Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 2 

 

21. Makowska Barbara Udrzyn 10 4,00 

22. 
Fijałkowska-Robak 

Martyna 
Udrzynek 10 4,00 

 



Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XVIII.134.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 12 marca 2020 r. 
 

W związku z wnioskiem z dnia 3 grudnia 2019 r. złożonym przez Sołtysów Gminy Brańszczyk, 

pełniących jednocześnie funkcję inkasentów na podstawie Uchwały Nr VIII.69.2019 Rady Gminy 

Brańszczyk z dnia 23 maja 2019 r., zmienia się załącznik do ww. Uchwały. We wniosku wskazano, 

iż obowiązujące stawki wynagrodzeń (%) dla części inkasentów są krzywdzące. 

Dotychczas obowiązujące stawki % prowizji od zainkasowanych kwot oraz wysokość stałego 

wynagrodzenie za inkaso pełnej raty podatku przedstawia się następująco: 

 

Nazwa 

miejscowości 
% prowizji od 

zainkasowanych kwot 
Stałe wynagrodzenie za 

inkaso pełnej raty w zł 

Białebłoto-Kobyla 10 4,00 

Białebłoto-Kurza 20 4,00 

Biełebłoto-Stara 

Wieś 
20 4,00 

Brańszczyk 3 4,00 

Budykierz 20 4,00 

Dalekie-Tartak 10 4,00 

Dudowizna 20 4,00 

Knurowiec 20 4,00 

Niemiry 5 4,00 

Nowa Wieś 20 4,00 

Nowe Budy 6 4,00 

Nowy Brańszczyk 8 4,00 

Ojcowizna 20 4,00 

Poręba-Kocęby 10 4,00 

Poręba Średnia 8 4,00 

Przyjmy 5 4,00 

Stare Budy 6 4,00 

Tuchlin 8 4,00 

Turzyn 3 4,00 



Id: 0DC0F37A-2A17-4C9E-B1A7-425B7FB58EBC. Podpisany Strona 4 

 

Trzcianka 3 4,00 

Udrzyn 6 4,00 

Udrzynek 6 4,00 

 

Na spotkaniu z sołtysami w dniu 19 lutego 2020 r. poddano pod głosowanie propozycję 

ujednolicenia prowizji oraz określenia nowej wysokości prowizji na poziomie 10% od 

zainkasowanych kwot. 

 


